

Molėtų miesto gimtadienio šventėje...

Po ilgo laiko 635 – ojo gimtadienio proga į Vilniaus gatvę sugrįžo Molėtų miesto šventė – sava, pamėgta, išlaikiusi tradicijas ir pasitikusi naujomis. O jų būta daug ir patrauklių, kaip „Teltonikos“ palapinė, sulaukusi didžiulio dėmesio, kur buvo galima susipažinti su šios tarptautinėje arenoje esančios bendrovės veikla, darbu joje, šalia jos su mini automobiliu „važinėjosi“ bei su visais fotografavosi kraštietis lenktynininkas Vaidotas Žala. Savivaldybės aikštėje simboliniai vartai į miesto šventę irgi tapo labai mielu ir originaliu akcentu su moliniiais ežerėliais, saulėmis, žvaigždėmis, juolab, kad čia pat į dangų pažvelgti kvietė Etnokosmologijos muziejaus komanda, sveiki-



Arvydui Paukščiui - Molėtų garbės piliečio vardas



Meniški vartai į šventę...

nosi žavioji bibliotekos Molinukė, o „Meniško kaimo“ palapinėje vaikai spalvino žvaigždeles ir jomis puošė vartus. Šiek tiek mažesnė negu ankstesniais metais mugė – tradicija, be kurios Miesto šventė neįsivaizduojama, ypač, kai joje ne tik originalių gaminių gali išsigyti, bet ir užkasti, atsigaijinti, lauktuvių namiškiams parvežti. Maloniai dvasine atgaiva tapo Molėtų krašto muziejus, kvietęs į dailės ir fotografijos parodos užkulisius, priėmęs novatorišką VGTU Architektūros fakulteto dizaino katedros studentų projektų

(Nukelta į 3 psl.)

Garsėjame apleistos žemės ploto gausa

Valstybės žemės fondas išplatino informaciją, kurioje apžvelgiama, kiek ir kur Lietuvoje daugiausiai apleistos žemės. Akcentuojama, kad šalyje pastaruoju metu ir toliau mažėja apleistų žemės sklypų – suskaičiuojama per 40 tūkst. apleistų sklypų, o bendras apleistos žemės plotas siekia 24 tūkst. hektarų. Didžiausi apleistos žemės plotai išlieka Vilniaus, Molėtų ir Utenos rajonuose. Naujausia Valstybės žemės fondo

Ilgalaikių bedarbių vedliais tapę užimtumo atvejo vadybininkai apie darbinę patirtį dalinosi Molėtuose

Pirmą kartą po pandemijos pertraukos draugėn Molėtuose susirinkus šalies savivaldybių užimtumo atvejo vadybininkams, paramos skyrių, užimtumo tarnybų atstovams, jame kalbėtasi ne tik apie darbinis iššūkius, semtasi patirties ir idėjų iš lektorių, bet ir džiaugtasi darbo rezultatais, kurie pasiekti per dvejus metus. Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedarbingiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis prieš dve-

(Nukelta į 2 psl.)

Baigtas ikiteisminis tyrimas dėl fiktyvaus įdarbinimo Molėtų ligoninėje

Kaip informuoja LR prokuratura, Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras Mantas Jurkėnas baigė ikiteisminį tyrimą ir teismui perdavė baudžiamąją bylą dėl piktnaudžiavimo,



dokumentų klastojimo ir turto iššvaistymo Molėtų ligoninėje. Kaltinimai pareikšti šios ligoninės direktoriui Vaidotui Grigui ir 10-čiai asmenų, o dar 4 asmenys atleisti nuo

atsakomybės pagal laidavimą. Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Panevėžio valdybos pareigūnai

(Nukelta į 2 psl.)

Paskirstytas finansavimas sakraliniams objektams

Rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirstytas finansavimas savivaldybės teritorijoje esančių nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių ir architektūrinę, kultūrinę, sakralinę reikšmę turinčių objektų tvarkymo ir pritaikymo visuomenės ir turizmo porei-

(Nukelta į 4 psl.)

Pokyčiai

nevyriausybinių organizacijų taryboje

Dar balandžio viduryje įvykusio rajono savivaldybės nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų susirinkimo metu buvo deleguoti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų atstovai į savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą, nes, kaip sakė Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius, savivaldybėje veikė Nevyriausybinių organizacijų ir Bendruomeninių organizacijų tarybos. Iš dalies jos dubliavo viena kitos funkcijas. Dalis vienos tarybos narių yra ir kitos tarybos nariais. O kadangi įstatymiškai Bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas galima perduoti Nevyriausybinių organizacijų tarybai, gavus daugiau negu pusės rajono bendruomeninių organizacijų pritarimą, ir buvo parengtas Nevyriausybinių organizacijų tarybos (NVO) nuostatų projektas, kuriame numatyta, kad Tarybą sudaro

(Nukelta į 5 psl.)

TRUMPAI

AVARIJOJE NUKENTĖJO DU MAŽAMEČIAI VAIKAI. Rajoniniame kelyje Kazokai–Bijutiškis–Dubingiai įvyko įskaitinė avarija, kurioje nukentėjo du nepilnamečiai. Kaip informuoja Lietuvos kelių policija, minėtame kelyje į priekyje važiuosį keturratį jį apvažiuodamas atsitrenkė automobilis „Toyota Avenis“, vairuojamas 83 metų vyro. Keturračiu (be valstybinio nu-

merio ženklo) važiuo du mažamečiai, 9-erių (vairuotojas) ir 8-erių metų berniukai. Per įvykį abu jie ir nukentėjo.

GARBĖS NARIO VARDAS. Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos valdybos nutarimu mūsų rajono Videniškių seniūnijos seniūnė Genovaitė Mozūrienė apdovanoja auksiniu asociacijos nario ženklu „Garbės nario vardas“.

DRŪTAI

Nemokamos kelionės autobusais keleivių srautų nepadidino

Nuo birželio pirmosios rajono tarybos sprendimu Molėtų autobusų parkas vietiniams maršrutais keleivius vežioja nemokamai. Ar tokia lengvata džiaugiasi rajono gyventojai, kurie naudojami viešuoju transportu, klausiamas savivaldybės bendrovės direktorius Alvidas Mickevičius sako, jog be abejo, toks sprendimas įvertintas teigiamai. Bet klausimas,

ar padaugėjo važiuojančiųjų autobusais, nutarusių iš asmeninio automobilio persėsti į visuomeninį transportą, sulaukė ne tokio emocingo įvertinimo. Mat tas padaugėjimas skaičiuojamas tikrai ne kartais, o vienetais. Direktorius sako, jog visgi žmogui nuvykti su savo reikalais į jam reikiamą vietą nuosavu automobiliu parankiau, nes jis visiškai nepriklausomas nuo autobusų maršruto tvarkaraščio. Tiesa, pasidalinta ir pastebėjimu, kad dar prieš priimant

(Nukelta į 2 psl.)



Inga Barunova ir Tautvydas Vencius įteikė padėkas pirmosioms vadybininkėms



Nemokamos kelionės autobusais keleivių srautų nepadidino

(Atkelta iš 1 psl.)

sprendimą dėl nemokamo keleivių vežimo, išsakytas nuogaštavimas, kad gali padaugėti keleivių, kurie kels nepatogumų, pasitvirtino. Mat patogiausi iki jiems reikiamo taško dabar keliauja piliečiai su bambaliais arba jų ieškantys, palikdami autobuse savo tvaiką ir nešvarą. A. Mickevičius sako, jog tai – papildomas darbas vairuotojams, kurie stengiasi savo transporto priemonėje palaikyti švarą. Beje, keleivių apskaitai visgi bilietukai išduodami, tik su šimtaprocentine nuolaida. „Keleivių srautai kažkaip išskirtinai nepadidėjo, bet smagu, kad rajono gyventojai bent vieną paslaugą turi nemokamai, – sakė direktorius. – Vienaip ar kitaip kelionė juk kainavo: jeigu važiuoji 10 kilometrų – 1 euras. o jeigu trisdešimt, pavyzdžiui, iki Dapkūniškių – ir visi trys eurai. Manau, kad kylant kuro kainoms, žmonės visgi pradės dažniau naudotis mūsų parko paslauga. Mes šalyje tikrai ne pirmieji, kurie ją teikiame nemokamai, todėl žinome kitų rajonų patirtis...“ Pašnekovas atsakė ir į „Vilnius“ skaitytojų priekaištus dėl nesamų tvarkaraščių autobusų stotelės – „jie tikrai netrukus bus iškabinti, priimame pastabą ir pasitaisysime...“ Klausiamas, ar vasaros metu miesto autobusas sulaukia daugiau populiarumo, A. Mickevičius dėstė, jog keleivių skaičius ne itin žymiai padidėjo ir pridūrė, jog esama ir labai gerų naujienų, nes ypač padaugėjo užsakomųjų reisų. „Kai kurios transporto įmonės, matyt, pasitraukė iš rinkos, Vilniaus autobusų parkas viso poreikio tenkinti nespėja, tad nemaža riekė užsakymų tenka mums, o tai jau uždarbis bendrovei“, – pasidžiaugė vadovas. Pirmasis nemokamų kelionių vietiniais maršrutais, įskaitant keliones miestu ir iki sodų bendrijos „Siesartis“, mėnuo pratina gyventojus prie paslaugos, kuri leidžia taupyti savo resursus ir tausoti gamtą, juk pretenduojame tapti kurortine teritorija. „Vilnius“ informacija

Vakaronė Videniškiuose

Artėjant trumpiausiai vasaros nakčiai videniškiečiai linksminosi vakaronėje „Joninių belaukiant“. Buvo prisimintos senosios tradicijos, kurios apjungia ugnį, vandenį ir auga-



lus. Uždegtas simbolinis laužas, prie kurio buvo kviečiami susirinkusieji išsakyti savo norus, vyrai mokėsi pinti vainikus ir puošė damas. Joninių proga pasveikinti visi vardvi-

Ilgalaikių bedarbių vedliais tapę užimtumo atvejo vadybininkai apie darbinę patirtį dalinosi Molėtuose

(Atkelta iš 1 psl.)

jus metus buvo pradėtas įgyvendinti 23 pilotinėse savivaldybėse, tarp kurių Molėtų savivaldybė ir buvo viena pirmųjų. Susitikimą organizavusi ir moderavusi mūsų rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus užimtumo atvejo vadybininkė Inga Barunova, kuriai dėkota už iniciatyvą suburti visus draugėn ir už iniciatyvumą vykdant modelį, kvietė laisvam bendravimui, naujų patirčių išgirdimui, pridurdama, kad nereikia tikėtis, jog susitikimo metu bus išdalintos dėžutės, kurias atidarius, bus viskas aišku, kaip dirbti.

„Tik dalinimasis patirtimi padeda žengti į priekį,“ – kalbėjo Inga Barunova, paminėjusi, kad prie šio modelio jungiasi dar daugiau šalies savivaldybių. Rajono mero pavaduotoja Vaida Saugūnienė, pasidžiaugusi, kad po pandemijos pirmas susiti-



Vaida Saugūnienė džiaugėsi, kad vienas iš pirmųjų užimtumo atvejo vadybininkų sambūrių surengtas Molėtuose

kimas vyksta Molėtuose, akcentavo, jog galima drąsiai džiaugtis šio modelio rezultatais. „Kai pradėjome įgyvendinti užimtumo skatinimo modelį, buvo šiek tiek nedrąsu. Bet susitelkus, kad žmogus didžiausia vertybė ir svarbiausia jam padėti, šio modelio taikymas parodė, kad labai dažnai visuomenėje nurašyti žmonės yra žmonės su savo bėdomis, rūpesčiais, jog jiems reikia pagalbos, kad jie integruotųsi į visuomenę. Šio modelio taikymas išgrynino žmones, kuriems reikėjo individualaus požiūrio į problemas ir bėdas, į jų gyvenimi-

ninkai ir sudainuota jiems ilgiausių metų. Susirinkusiuosius linksmino Molėtų kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Šilas“ (vad. R. Paurienė), VŠĮ „Kaimynystės namai“

jungtinis Valų-Balninkų moterų ansamblys „Širdies melodija“ (vad. A. Ališauskienė), o trankias melodijas dovanojo Valų armonikierius Tadas Džiautas. Kristina PUMPUTIENĖ



Sambūryje daug diskutuota

mo skaudulius ir motyvacijos, kad kiekvienas gali integruotis į visuomenę. Rezultatai džiugina, kai po ilgo laiko nedirbęs žmogus patiki, kad jis gali dirbti, mokytis. Iš pradžių abejojus modelio reikalingumu, rezultatai kalba patys už save. Darbas

sunkus, kai susiduriama su žmonėmis, turinčiais priklausomybių, kuriems reikia padėti, juos motyvuoti, pasakyti, kad tu mums reikalingas,“ – mintimis apie užimtumo atvejo vadybą dalinosi mero pavaduotoja, linkėjusi susitikimo metu dalintis ne tik gerąja, bet ir skausminga patirtimi, kuri irgi augina.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Horizontalios politikos ir projektų valdymo grupės patarėjas Tautvydas Vencius, koordinuojantis šią sritį, atviravo, kad ir pats mokosi iš užimtumo atvejo vadybininkų. „Išmokėti žmogui tik išmoka, sakyčiau, yra atgyvena, nes jam dar reikia aktyvacijos priemonių ir tam turi visos institucijos susivienyti. Atitinkančių modelio kriterijus žmo-

nių, kurie ilgą laiką nedirba, yra daugiau negu mes galime aprėpti. Tačiau ryškėja kartinės problemos – susisiekimai, kuris problema ne tik atvykti į darbą, bet ir gauti paslaugas, kurios tolsta nuo žmogaus, priklausomybės ir sveikatos problemos, nors negalime būti gydytojais, bet galime nukreipti, kur ieškoti pagalbos. Kad ir kaip sunku patikėti, bet yra žmonių niekur neegzistuojančių ir negaunančių net jiems priklausančios paramos. Modelis padėjo juos atrasti. Turime kuo mažiau orientuotis į skaičius, tai yra, kiek mes įdarbiname, ir pagal tai spręsti apie darbo rezultatus, kaip tai, tarkime, daro užimtumo tarnyba. Čia svarbiau tęstinės paslaugos, kurioms nėra apibrėžtumo. Stebuklo nepadarysime ir greito rezultato nebus, nes darbas individualus, bet kiekvienas grįžęs į socialinį gyvenimą žmogus – vertybė,“ – kalbėjo Tautvydas Vencius, pirmąją susitikimo dalį, prieš prasidedant mokymams, baigęs ministerijos padėkomis, kurios buvo įteiktos pirmosioms 23 užimtumo atvejo vadybininkėms. Nuoširdžiai dėkota molėtiški atvejo vadybininkei Ingai Barunovai bei mero pavaduotojai Vaidai Saugūnienei, nes, kaip buvo pastebėta, šiame darbe ypatingai svarbus ir valdžios bei politikų palaikymas. Mokymus, po kurių vyko diskusijos, vedė molėtiškė psichologė R. Vidžiūnienė bei viešnios lektorės G. Jankauskienė, A. Pabedinskienė.

„Vilnius“ informacija

Garsėjame apleistos žemės ploto gausa

(Atkelta iš 1 psl.)

sklypai užima 294 tūkst. hektaro (ha) plotą, tačiau apleistos žemės plotas juose sudaro 24 tūkst. ha, arba 0,4 proc. viso šalies ploto. Palyginti su praėjusiais metais, apleistų žemės sklypų kiekis sumažėjo 4 proc., o žemės sklypuose apleistos žemės plotas sumažėjo 6 procentais, – sako Registrų centro Turto vertinimo valstybės reikmėms skyriaus vadovė Lina Kanišauskienė. Iš viso Registrų centro tvarkomame Nekilnojamojo turto registre šiuo metu yra įregistruota beveik 2,5 mln. sklypų, užimančių 5,9 mln. ha plotą. Daugiausiai apleistos žemės ūkio paskirties sklypų vis dar yra Vilniaus rajono savivaldybėje – 3,6 tūkst. sklypų, kuriuose suskaičiuota apie 2 tūkst. ha apleistos žemės. Kaip ir pernai, nemažai tokių sklypų aptinkama Molėtuose (3,3 tūkst. sklypų su 2 tūkst. ha apleistos žemės) ir Utenos (2,5 tūkst. sklypų, 1,5 tūkst. ha apleisto žemės), taip pat Zarasų (25 tūkst. sklypų, 1,8 tūkst. ha apleisto žemės), Ignalinos (2 tūkst. sklypų, 1,1 tūkst. ha

apleistos žemės) rajonuose. Kiek kitaip duomenys pasiskirstę lyginant savivaldybėse registruotų žemės ūkio naudmenų ir apleistų žemės ūkio naudmenų santykį – daugiausia tokių plotų Zarasų rajone ir Druskininkų savivaldybėje (po 3,8 proc.), Molėtų rajone (3,2 proc.).

Apleistų žemės ūkio naudmenų nenustatyta Alytaus ir Palangos miestuose. Vos po kelis sklypus, užimančius nedidelę savivaldybės teritorijos dalį, yra Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose bei Visagino savivaldybėje. Digital Matter icon REGIA žemėlapyje skelbiama informacija apie apleistos žemės plotus gyventojams yra aktuali tuo, kad, atsižvelgiant į apleistos žemės plotus, sklypų savininkams gali būti skaičiuojami didesni žemės mokesčiai. Žemės mokesčio įstatyme numatyta, jog savivaldybės, atsižvelgdamos į žemės sklypo naudojimą arba nenaudojimą, gali nustatyti nuo 0,01 iki 4 proc. žemės mokesčio tarifą. Dažniausiai apleistai žemei būna nustatomas didžiausias – 4 proc. – mokesčio tarifas.

Baigtas ikiteisminis tyrimas dėl fiktyvaus įdarbinimo Molėtų ligoninėje

(Atkelta iš 1 psl.)

nai, vadovaujant Panevėžio apygardos prokuratūrai.

Įtariama, kad nusikalstamos veikos buvo įvykdytos 2019 – 2021 metais. Tyrimo duomenimis, pasitelkęs šiuos asmenis, Molėtų ligoninės vadovas V. Grigas, būdamas valstybės tarnautojui prilygintu asmeniu, piktnaudžiaudamas tarnybine padėtimi, galimai suklastojo dokumentus, susijusius su darbo santykiais, ir juos panaudojo bei iššvaistė svetimą turimą.

STT atlikto tyrimo duomenimis, 2019 metais Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau VASPVT) Molėtų ligoninėje atlikto konsoliduoto patikrinimo metu buvo nustatyti teisės aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo pažeidimai, susiję su asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumu, kokybe, atitinkamų specialistų trūkumu.

Įtariama, kad siekiant išvengti greičiau poveikio priemonių dėl VASPVT nustatytų pažeidimų, Molėtų ligoninėje buvo sudarytos fiktyvios darbo sutartys su 11-ka įvairių sričių medicinos specialistų, o vienam šios įstaigos darbuotojui nustatytos fiktyvios darbo valandos. Fiktyviems minėtų medicinos specialistų darbo santykiams apmokėti išleista beveik 10,4 tūkst. eurų.

Pasak ikiteisminiam tyrimui vadovavusio prokuroro M. Jurkėno, šis tyrimas buvo itin didelės apimties, jo metu buvo reikalingos specifinės žinios, susijusios su medicinos paslaugų teikimu. Ikitiesminio tyrimo metu surinkti 43 tomai tyrimo medžiagos, o kaltinamasis aktas per 300 lapų. „Vien gydytojo vardas ligoninės sąrašuose negydo“, – apibendrino bylą šiandien Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmams perdavęs prokuroras M. Jurkėnas.

Baudžiamasis kodeksas už dokumentų klastojimą ir jų panaudojimą numato baudą arba areštą, arba laisvės atėmimą iki trejų metų. Už svetimo turto iššvaistymą baudžiama viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės apribojimu, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų. Už piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi griežčiausia numatyta bausmė – laisvės atėmimas iki 5-erių metų.

TRUMPAI

ATSISAKĖ TIKRINTIS BLAIVUMĄ. Kirneilės kaime (Luokesos s.) į automobilį stovėjimo aikštelę atvažiuo automobilis AUDI A4. Iš automobilio išlipo vairuotojas (g. 1971 m.), kuris buvo akivaizdžiai neblaivus. Vairuotojas, atvykus policijai, pasitikrinti neblaiavumą alkoholio matuokliu atsisakė. Vyras sulaukė patalpintas į Panevėžio aps. VPK areštinę. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

VAGYSTĖ. Policija gavo pranešimą apie vagystę. Spiečiūnų kaime (Suginių s.) išlaužus durų spyną ir patekus į ūkinį pastatą, buvo pavogtas vejos pjovimo traktorius ir aukšto slėgio plovyklė. Padaryta 2450 eurų turtinė žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt.

Molėtų miesto gimtadienio šventėje...

(Atkelta iš 1 psl.)

ekspoziciją, kurie, kaip, tarkime dviračių stotelės, gal taps realūs Molėtuose. Kultūros namų lauko scenoje jaukiai susibūrus literatams, Jaunimo aikštę atidavus vaikams, prie jos įsikūrus spec. tarnyboms, miesto stadione vyko vaikų futbolo turnyras, o „Lelijos“ kiemelyje - krepšinio turnyras, kurio nugalėtojais tapo „Blue/Yellow“ komanda, kurią su dviem ukrainiečiais subūrė molėtiškis Martynas Žala. O ir šventėje sulaukta svečių iš Ukrainos Žitomiro srities Romanivo miesto, su kuriuo Molėtų rajono savivaldybė bendradarbiauja. Šio miesto atstovės nuoširdžiai dėkojo už palaikymą, pagalbą. „Žydėjimo, taikos ir pergalės,“ – linkėjo viešnios, atvykusios iš karo niokojamos Ukrainos, atvežusios dovanų viltį, dovanojusios vyšyvanką... Aeroklubo „Danguis virusas“ parasparnininkams – vadovui Aidui Mozūrai ir kolegoms pilotams Augustui ir Rolandui, dangų raižiusiems virš miesto centro ir pirmiesiems sveikinus Molėtus su 635 – uoju gimtadieniu, oficialioji

šventės dalis pradėta mero Sauliaus Jauneikos sveikiniu ir pirmą kartą miesto šventėje įteiktu aukščiausiu rajono apdovanojimu – garbės piliečio vardo suteikimu iškiliam kraštiečiui, daiktų interneto prietaisų gamybos grupės „Teltonika“ įkūrėjui ir vadovui, tarptautinį pripažinimą pelniusios „Teltonika Group“ prezidentui Arvydai Paukščiui, dėkojant už mecenatystę, ilgalaikę veiklą ir nuopelnus kuriant Molėtų krašto žmonėms ekonominę, socialinę bei dvasinę gerovę. Arvydas Paukštys, dėkojęs už įvertinimą, pajaukavo, kad už tai, jog pusę bažnyčios nugriovė, tikisi, kad molėtiškiai nepyks, nes bažnyčia bus atstatyta ir nuoširdžiai kalbėjo, kad visi mes gyvenime turime dvi svarbias dienas - viena jų, kai gimstame, ir kita, kada suprantame kodėl... Apie gyvenimo prasmę kvietęs

su si-
mąstyti
Arvydas
Paukštys
svars-
tė, kad gyve-
nimu
prasmė
yra kom-
pasas,
kuris
parodo gyve-

nimo kryptį ir primena, kad kaip bebūtų keista, bet metuose tėra dvi dienos, kada nieko negali padaryti, tai - vakar ir rytoj. „Šiandien yra pati geriausia diena gyventi, mylėti, kurti gėrį ir švęsti,“ - linkėjo puikios šventės molėtiškiam Molėtų rajono garbės pilietis. Šį apdovanojimą anksčiau gavęs monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, priminęs, kad pretenzijų dėl oro šį kartą neturi būti, linkėjo palaimintos šventės. Seimo narys Jonas Pinskus, sveikinęs molėtiškis su miesto gimtadieniu, pagerbė ir apdovanojo Arvydą Paukštį, su linkėjimais į sceną kopė svečias Ukmergės meras Rolandas Janickas. O vidurdienio koncertą, pradėjęs Molėtų menų mokyk-



los orkestrui, vadovaujamam A. Bulkos, juos keitė „Aukštaitijos vainiko“ kolektyvai. Vakarinė dalis persikėlė tradiciškai į vasaros estradą, kur šėlta su populiariomis grupėmis ir atlikėju Vidu Bareikiu.



Apie Laisvės ažuolą

Praejusiam „Vilnius“ numeryje išspausdinę informaciją apie Vasario 16 – osios gatvę pasodintą Laisvės ažuolą, sulaukėme geranoriško patikslinimo. O skambino anuometis nuolatinis mūsų pašnekovas, daugeliui molėtiškių pažįstamas ir žinomas buvęs ilgametis Molėtų komunalinės įmonės vadovas Danielius Bimbiris, beje, ir gyvenantis apaštalijoje Vasario 16 – osios gatvėje. Prisipažinsiu, visuomet labai miela bendrauti su šiuo žmogumi, kuris yra vaikščiujanti Molėtų enciklopedija, menantis tuos dalykus, kurie daugeliui tik praslydo pro akis ir nugarimzdo užmarštin... Ir šiuokart D. Bimbiris norėjo tik mano žiniai pa-

vaujant ne tik mudviem su Urbanavičiumi, bet ir kitam kaimynui – Stasiui Šimui- prisijungus bei sugūžėjus visiems tądien buvusiems bažnyčioje. O ažuolą, Laisvės vadinamą, nuolat laistėm vėlgi tik su S. Urbanavičiumi...“

Ne kartą akcentavęs, jog kalba tik tam, kad žinotume, gerb. Danielius pasakojo ir apie gatvės pavadinimo pakeitimo peripetijas. Nebuvo nei gatvės gyventojų susirinkimo, nei kokių nors rinkimų ar balsavimų. „Vyresni molėtiškiai tikrai atsimenta, kad anuomet buvo ne rajono tarybos nariai, o deputatai, kurių susirinkdavo sesijon daugiau nei keturiasdešimt, - pasakoja toliau pašne-

kovas. – Prisimenu, tuomet savivaldybės pastate buvo keičiami langai, tad sesija vyko Luokesos apylinkės salėje. Aš tuomet ir iškėliau klausimą dėl gatvės pavadinimo, sakydamas, jog pionierių tai jau tikrai neturėtų likti. Siūliau Jono Basanavičiaus vardu vadinti. Bet tuometinis vadovas V. Ciesiūnas sakė, jog tokio vardo nusipelnę pagrindinė gatvė, o ne tokia, kaip mūsų, tad akimomu pateikiau kitą siūlymą – Vasario 16 – osios. Nubalsavo visi deputatai vienbalsiai. Štai tokia istorija...“

D. Bimbiris sako, jog deputatams ir dėl šv. Jono Nepomuko paminklo atstatymo teikęs siūlymą, kuriam irgi vienbalsiai pritarta. Pašnekovo atmintyje ir dar vieno ažuolo Molėtuose sodinimas – dabartinėje savivaldy-

bės aikštėje. Jį sodino komunalinės įmonės darbuotojai, tuometinis ant-rasis sekretorius Ivonis, eidamas pro šalį dar klusterėjo su darbininkais ažuolo sodinimu besirūpinusio D. Bimbirio, ar prigis čia medelis. „Atsakiau, kad, jeigu bus prižiūrimas – prigis, - kalba pašnekovas. – Prižiūrėjo tinkamai, matom, koks galiūnas išaugo. O ažuolui Vasario 16 – osios gatvėje vis norėjosi gražios ir solidžios lentelės. Vis pakalbėdavom, kad reikia, bet rajono vadovai – jauni buvo, jiems ne tas galvoj...“ Gerb. Danielius sako, kad atmintis ir istorija turi būti tikslūs įvykiuose, pasirinkimuose, pavadinimų keitime...
Redaktorė

Vaikų vasaros stovykla Suginčiuose

Jau dešimtą birželį Suginčių mokyklos pradinukus turiningai ir aktyviai praleisti laiką pakvietė vaikų vasaros stovykla „Tu - mano draugas 2022“. Galimybė dalyvauti stovyklos veikloje pasinaudojo beveik visi mokyklos pradinukai. Stovyklautojų būrį papildė ir mokyklą lankantys ukrainiečiai. Apsilankyta Dubingių žirgyne, Triušiu-kų slėnyje, Labirintų parke ir Lietuvos Etnokosmologijos muziejuje. Mokyklos sveikatos priežiūros specialistė Bronė Grigonienė vaikams išsamiai papasakojo apie pavojus,



Vaikai mokėsi teikti pirmąją pagalbą

tykančius vasarą gamtoje ir mokė suteikti pirmąją pagalbą, vaizdžiai pademonstravo, kaip šalmas gali apsaugoti dviratrininko gyvybę.

Kupini neišdildomų išpūdžių, linksmai praleidę savaitę draugų būryje atsiveikinome iki rugsėjo.

Valda RUZGIENĖ

Paskirstytas finansavimas sakraliniams objektams

(Atkelta iš 1 psl.)

kiam projektams įgyvendinti. Iš viso šiems projektams skirta 20 tūkst. eurų suma. Bijutiškio Šv. Onos bažnyčios parapijos projektui „Elektros instaliacijos atnaujinimas Bijutiškio Šv. Onos bažnyčioje“ skirta 3 000 Eur, Gailiūnų sentikių religinės bendruomenės projektui „Gailiūnų Šv. Dievo Motinos į Dangų ėmimo cerkvės remontas“ – 1500 Eur, Giedraičių Šv. Baltramiejaus parapijos projektui „Bažnyčios stogo remontas“ – 4500 Eur, Molėtų Šv. apaštalų Pet-

ro ir Povilo parapijos projektui „Molėtų Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios dalies šventoriaus statinių tvarkybos (remonto) darbai“ - 7000 Eur, Panevėžio stačiatikių Kristaus prisikėlimo parapijos Inturkės Dievo Motinos globėjos cerkvės projektui „Inturkės cerkvės varpinės remonto baigimas, langų restauravimas“ - 1000 Eur ir Videniškių Šv. Lauryno parapijos projektui „Videniškių bažnyčios koplyčios ir zakristijų stogų, fasadų tvarkybos (remonto) darbai“ - 3 000 Eur.

„Vilnius“ informacija

Molėtų rajono sporto žaidynėse nugalėjo „Žirmūnai“

„Žirmūnai“

Molėtų rajono sporto žaidynės baigėsi miesto stadione futbolo varžybomis, kur po atkaklių kovų, praleistų ir pelnytų įvarčių nugalėtojais tapo Alantos seniūnijos komanda, antri liko Čiulėnų seniūnija, treti – „Žirmūnų“ seniūnaitija. Rajono sporto žaidynėse, kurios prasidėjo gegužės pabaigoje, komandos varžėsi krepšinio 3x3, šaškių, tinklinio ir futbolo rungtyse. Žaidynių nugalėtojais tapo Molėtų miesto seniūnaitija „Žirmūnai“, kurios atstovai dalyvavo visose žaidynių rungtyse bei išsiskyrė organizuotumu ir pavyzdin-gumu. Antroji vieta atiteko irgi ak-



Martyno ŽALOS nuotrauka

Žaidynių nugalėtojais tapo molėtiškiai

tyviai žaidynėse dalyvavusiai Giedraičių seniūnijai, trečioji - Alantos seniūnijai. Varžybų nugalėtojais apdovanoti sporto centro įsteigtais prizais medaliais bei taurėmis.

„Vilnius“ informacija

RALYJE – RAJONO MERO TAURĖ

Prieš daugiau nei savaitę finišavo tradicinis trijų dienų ralis „Aplink Lietuvą“, kurio dalyviai varžėsi dėl Lietuvos Respublikos Prezidento Gitanos Nausėdos pereinamosios taurės. Finišo ceremonijoje išdalyta gausybė apdovanojimų, kurių ne kurie sportininkai išsivežė ne po vieną, tačiau skambiausias akordas teko ralio nugalėtojams – Vyčiui Pauliukoniui ir Audroniui Gulbinui. Priminsime, jog viena ralio dalis buvo ir mūsų miesto Sporto gatvėje, kur varžytasi dėl rajono mero Sauliaus Jauneikos taurės. O ją iškovojo Gintaro Skrebulėno ir Gintės Skrebulėnaitės duetas. Tiesa, margaspalvėje ralio kolonoje buvo ir automobilių sporto veteranai bei istorinių automobilių vairuotojai. Žinoma, jie visos 1130 km distancijos nevažia-vo, tenkinosi gerokai mažesniais atstumais.

SENJORO liepos 13-17 dienomis kviečia 55-64 metų asmenis į nemokamą 5 dienų stovyklą, kurios metu įgausite socialinių darbuotojų padėjėjams reikalingų žinių ir įgysite kvalifikacijos pažymėjimą.

Registracija ir informacija tel. 8603 47232, el. paštu: dovilebikelyt@gmail.com

TRUMPAI

„PAS JONUS“ JONAVOJE. Šioje respublikinėje armonikierių šventėje sudalyvavo ir molėtiškio Kęstučio Kuzmicko vadovaujami Aukštaitijos armonikieriai. Trečią kartą armonikų melodijomis šios šventės dalyviai, žiurovus ir svečius džiuginę armonikieriai, pasak Kęstučio, turėjo puikią progą susitikti su bičiuliais iš kitų rajonų, pabendrauti ir susitarti dėl kitų susitikimų pas vienas kitą rengiamose šventėse, o jauniausias Aukštaitijos armonikierių dalyvis Lukas Gaižutis renginio Jonavoje organizatorių netgi buvo apdovanotas saldžia dovana...

SELIAVŲ ŽVEJYBA – DEVYNIUOSE EŽERUOSE. Aplinkos ministro įsakymu patvirtintas valstybinių vidaus vandens telkinių, kuriuose 2022 metais leidžiama specializuota seliavų žvejyba, sąrašas. Jeigu vandens telkiniuose, patenkančiuose į patvirtintą valstybinių vidaus vandens telkinių, kuriuose 2022 metais leidžiama specializuota seliavų žvejyba, sąrašą, išduotas leidimas naudoti žvejybos plotą, verslinė žvejyba leidžiama to vandens telkinio žvejybos ploto naudotojui. Pagal ministro įsakymą seliavų galima žvejoti devyniuose Molėtų rajono ežeruose. Asvejos (Dubingių) ežere, Molėtų rajone esančioje ežero dalyje seliavų sugavimo limitas - 700 kg. Švenčionių rajone esančioje ežero dalyje – 800 kg. Aisetos ežere galima sužvejoti 200 kg seliavų, Baltuosiuose Lakajuose – 1200 kg, Juoduosiuose Lakajuose – 450 kg, Luokesų ežere – 300 kg, Makio – 400 kg, Siesarties – 1200 kg, Stirnių – 1000 kg ir Virintų – 2000 kg.

PAIEŠKA. Artimiesiems pranešus apie iš namų išėjusią ir ilgiau negu parą negrįžusią Joniškių seniūnijos gyventoją, kaip informavo policijos pareigūnai, 62 metų moteris, sunkiai besiorientuojanti aplinkoje, buvo rasta už keletos kilometrų nuklydusi nuo namų.

PARAMA. Kaip informuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, nepasiturintiems šalies gyventojams pradėta dalinti šiais metais trečioji parama maisto produktams. Kartu su ja gyventojos pasieks ir higienos priemonės. Parama mažas pajamas gaunantiems žmonėms šiemet dar bus dalinama tris kartus – rugpjūčio, spalio ir gruodžio mėnesiais. Kartu su gruodžio mėnesio maisto produktų dalijimu, kaip ir su birželio, gyventojai sulauks ir paramos higienos priemonėmis. Birželio dalijimo metu sunkiau besiverčiančius gyventojus pasieks paramos krepšelis, kurį sudarys 9 skirtingi maisto produktai: kiaušienos konservai, vištienos konservai, konservuoti žalieji žirneliai, pirmos rūšies kvietiniai miltai, ekologiški makaronai, greito apbrušimo aviųžosė su džiovintais vaisiais, ekologiškas cukrus, konservuota šuipinė sriuba, UAT pienas. Taip pat kiekvienas paramos gavėjas gaus ir po 4 higienos priemones: šampūną, skalbiklį, dantų pastą ir dantų šepetėlį. Maisto produktus ir higienos priemones gali gauti tie gyventojai, kurių vidutinės mėnesinės pajamos vienam šeimos nariui iki birželio 1 dienos neviršijo 193,50 eurų per mėnesį.

PAVOGTAS AUTOMOBILIS. Molėtuose buvo įvykdyta automobilio vagystė. Automobilio NISSAN X-TRAIL pasigesta rytu. Transporto priemonė pavogta iš namų Vilniaus gatvėje kiemo. Padaryta žala apie 2000 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRŪTAI



Danielius Bimbiris nepraleidžia svarbesnių minėjimų ar sambūrių Molėtuose, šiuokart jis buvo užfiksuotas paminklo Žuvusiems už Lietuvos laisvę atidarymo iškilmeje

tikslinti kai kuriuos faktus, bet visgi, galvoju, tai turėtų žinoti visi.

D. Bimbiris puikiai atsimenta ir tą dieną, kuomet su savo bičiuliu bei kaimynu Stasiu Urbanavičiumi nusprendė sodinti ažuolą tuometinės Pionierių gatvės erdvėje. „Nuvažiuavom abudu į mišką Kijėliuose ir išsikasėm tris ažuoliukus – du plonus ir vieną storą, - pasakoja molėtiškis. – Parsivežėm, o tuomet dar svarstėm, kur kurį sodinti. Tad storąjį pasodinome didžiojoje erdvėje, o kitus du palei kelią, kurių vieną kažkas nulaužė... Beje, jis buvo pasodintas 1989 metų vasario 16-ąją, tądien po šv. Mišių geras mano bičiulis tuometinis parapijos klebonas Ignacas Mīlašius ir pašventino jį, dar daly-



Miesto šventės šeštadienį metu, iškart po pietų Molėtų kultūros centro lauko scenoje įvyko Molėtų rajono literatų brolijos 25-ėčio šventė, kurioje dalyvavo tie, kurie neabejingi poetiniam žodžiui, kūrybai ir, žinoma, patys literatai. Labiausiai laukiamu svečiu buvo poetas, bardas, dramaturgas ir aktorius Mindaugas Valiukas, kraštiečiams dovanojęs ir poeziją, ir dainas. *Plačiau apie literatų šventę - kitame "Vilnius" numeryje.*

Į fizinio aktyvumo užsiėmimus - tik nuo šešiasdešimt penkerių!

Molėtuose fizinio aktyvumo užsiėmimai vis populiarėja tarp vyresnio amžiaus žmonių. O šiuo metu užsiėmimai pagal Utenos visuomenės sveikatos biuro programą vyksta vyresniems nei 65 metų rajono gyventojams, o tiksliau - gyventojoms, nes valandos trukmės užsiėmimus pradinės mokyklos salėje du kartus per savaitę lanko tik moterys. Sveikatinamojo fizinio aktyvumo užsi-

ėmimai vyresnio amžiaus žmonėms labai reikalingi ir naudingi. Dalis moterų yra ir anksčiau, iki karantino, lankiusios mankštas, kuriose amžius nebuvo apibrėžtas, kaip šiame projekte. Kitoms moterims mankšta irgi iki karantino vedžiau TAU universitete. Tad į užsiėmimus ateinančių dauguma senjorių pažįstamos. Raginu jungtis ir kitus, juk užsiėmimai nemokami.“



Užsiėmimus veda ilgametė kineziterapeutė Violeta Bimbirienė

mimus vedanti ilgametė ir visiems puikiai pažįstama molėtiškė kineziterapeutė Violeta Bimbirienė, prieš prasidedant vienam iš užsiėmimų, sakė, kad labai norėjusi, jog ši visus metus vykianti programa sulauktų dėmesio. Tad vieną kitą aktyvią senjorę pakalbinti ateiti. „Nuostabu, kad susidarė pilna grupė - penkioli-

Vyriausiajai užsiėmimų dalyvei 85 –eri metai, nemažai yra senjorių, perkopusių per septintą dešimtį, bet judrumo ir lankstumo joms atliekant pratimus, derinant kvėpavimą, koncentruojant dėmesį, atpalaiduojant kūną, tenka tik pavydėti. „Noras nepasiduoti metams ir laikui, kuo kokybiškiau gyventi ne tik žavi, bet ir



Senjorės į pradinės mokyklos salę renkasi du kartus per savaitę

ka senjorių, kurios žavi savo noru aktyviai praleisti laiką, pasimankštinti, - kalbėjo kineziterapeutė. – Jei gu būtų dar daugiau norinčiųjų lankyti, formuotumėme ir antrą grupę, nes, manau, kad tokie tikslingi užsi-

ėmimai,“ - pastebėjo ir kineziterapeutė Violeta, pridūrusi, kad jos grupėje susirinkusios senjorės nedejuoja, o džiaugiasi atradusios naują joms malonumą teikiančią užsiėmimą.

„Vilnius“ informacija

Bendravimo mainai savanorystėje

Molėtų viešoji biblioteka yra draugiška įvairių poreikių turintiems lankytojams ir džiaugiasi, galėdama pasikviesti į pagalbą turinčius individualių poreikių žmones savanoriauti.

Antanas Žukauskas – jaunuolis, kurį pažįsta visi Molėtai ir niekas nesistebi jo betarpišku bendravimu: pasimojavimu gatvėje, linksmu pasilabiniu ar neplanuotu atsiradimu kabinete. Antanas – matomas ir žinomas. Vieni jį mato Molėtų Šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje, patarnaujantį per šv. Mišias, kiti – per įvairias muges, prekiaujantį savo gamybos dirbiniais, bet labiausiai Antanas matomas bibliotekoje, kur veda vaikams kūrybinius užsiėmimus, pavadintus „Antano dirbtuvėlės“. Ir taip jau septynerius metus. Paklaustas, ar kas jam pasiūlo temas tiems užsiėmimams, Antanas sako, kad viską pats sugalvoja. „Viskas mano galvoje“ – sako jis. Turėdamas įgimtą negalią - mo-

man,“ – sako jaunas vyras. Iš tų nenešiojamų daiktų Antanas padaro pinigines, raktų pakabukus, apyrankes, diržus, net rankines. Jo pagaminti daiktai buvo ekspozicijoje, kur nelikdavo nepastebėtas, pelnydavo prizų, kaip, beje, ir fotografijų konkurse. Antanas turi ir savo svetainę „Aistringas fotografas“,



Laimutis Petronis (pirmas iš kairės) ir Julius Bikuntas – du draugai, kurie mėgsta daryti tvarką ne tik bibliotekoje, bet ir prie konteinerių, tvarkingai rūšiuodami kitų netin- kamai paliktus daiktus

šį knygų, kurį turi nunešti į Lauko bibliotekėlę šalia poliklinikos ir išdėlioti joje knygas. Taip pat jis padeda bibliotekininkams prieš renginius paruošti vietą, o po jų – sutvarkyti, dalyvauja renginiuose ir pats. Sako, kad jam patinka bendrauti su bibliotekininkėmis, padėti atlikti jų skirtas užduotis. Bendravimas su iki tol nepažinotais žmonėmis padeda socialiai tobulėti ne tik Laimučiu, bet ir jo draugui Julijui Bikuntui, su kuriuo jis nuolat ateina į biblioteką, vykdydamas įvairius savanorystės pavedimus.

Laimučio savanorystė džiaugėsi ir Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininke Marytė Baliūnaitė, įvardydama jį „geriečiu, niekada neatsisakančiu padėti“, juk Laimutis ir iš šios įstaigos nešioja maistėlį tiems, kurie negali jo pasiimti patys. Aišku, tokiems darbams nereikia ypatingų sugebėjimų, bet čia reikalingas pasitikėjimas, kurį daugelis jaunų žmonių yra seniai „pametę“... Ne veltui sakoma, kad negalia negali atimti iš žmogaus to, ką jis turi savo viduje, o sveikųjų misija kaip tik ir yra padėti tiems žmonėms iškelti į paviršių tai, kas yra akivaizdžiai nematoma, bet jaučiama... Ir tai yra abipusiai mainai.

„Vilnius“ informacija



Alydo BALANDOS nuotrauka

Antanas Žukauskas bibliotekoje aplanko visus ir apdovanoja gerais linkėjimais

Antanas Žukauskas bibliotekoje aplanko visus ir apdovanoja gerais linkėjimais. Antanas baigė 10 klasių pagal specialią programą, mama stengėsi jį mokyti savarankiškumo, o jo kūrybiniai gebėjimai atsiskleidė Molėtų integracijos ir darbinio užimtumo centre, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungoje organizuotų užsiėmimų metu, kur Antanas pamėgo daryti įvairius daiktus iš odos. „Jei turit senus batų, švarkus ar striukes – duokit

tui pernai metais už savanorystę jis pelnė savivaldybės „Metų šviešulio“ apdovanojimą!

Laimutis Petronis – tik šįmet pradėjo savanoriauti Molėtų bibliotekoje. Skirtingai nei Antanas, jis pasirinko bendravimą su suaugusiais. Anot bibliotekininkės Dainos Šilinskaitės ir Aldonos Marčiulionytės, Laimis yra pareigingas jaunuolis. Kas savaitę jis ateina ir paima krep-

Kūrybinės turizmo dirbtuvės įsibėgėjo

VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras kartu su Alan-

tos, Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijomis bei VšĮ „Bendrustės centras“



gyvendina projektą, kuris finansuojamas pagal vietos plėtros strategijos priemonę iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtros ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų. Bendra projekto suma – 19 611,20 Eur, o paramos suma sudaro

18 631,00 Eur. Birželio mėnesį projekto rengėjai susitiko su Alantos ir Giedraičių gimnazistais bei mokytojų, pristatė projekto veiklas, iš klausė moksleivių pasiūlymus. Birželio 14-16 dienomis įvyko trijų dienų stovykla „Kūrybinės turizmo dirbtuvės“. Renginių metu vaikai susipažino, pabendravo tarpusavyje, mokėsi kurti ir pasakoti istorijas, fotografuoti. Birželio 22 dieną išsirengė į ekskursiją po Molėtų rajono lankytinas vietas ir atsiveikino iki rudens. Rugsėjo mėnesį numatyta išvyka į Vilnių, kur susipažins su animacijos menu, sužinos, kaip kuriami animaciniai filmai, o vėliau jau patys pritaikys įgytas žinias ir organizuos pėsčiųjų žygius. Projekto rengėjai tikisi, kad vaikams ir jaunimui parengta programa patiks, jie sužinos daug naujų dalykų, smagiai praleis laiką.

„Vilnius“ informacija



MOKYMAI ŪKININKAMS

Ukmergės švietimo pagalbos tarnyba

Klaipėdos g. 17, Ukmergė

2022 m. birželio 30 d. nuo 9.00 val. (ketvirtadienis)

Nemokamas viešinimo renginys ūkininkams „Saldainių – pastilių gamyba be pridėtinio cukraus“ Kauno kolegijai įgyvendinant projektą: „Žemės ūkio produkcijos perdirbimo skatinimas gaminant saldainius – pastiles be pridėtinio cukraus“ (trukmė 4 ak. val.).

Informacija ir registracija internete <http://www.musuprojektai.lt/gerimai/> arba tel. 8 700 40025.

Pokyčiai nevyriausybių organizacijų taryboje

(Atkelta iš 1 psl.)

vienuolika narių. Pasibaigus abiejų tarybų kadencijoms, sukviestas susirinkimas, kuriame ir pasiūlyti atstovai į NVO tarybą. Nutarta deleguoti

Molėtų rankinio klubo pirmininką Mindaugą Agurkį, Lietuvos akliųjų ir silpnaregių sąjungos rajono filialo pirmininkę Rasą Guzaitę, Alantos dvaro bendruomenės pirmininkę

Margaritą Jankauskiene, Bekupės bendruomenės centro narę Vandą Korolkoviene, Videniškių bendruomenės centro pirmininkę Kristiną Pumputiene, asociacijos „Sprendi-

mai šiandien“ pirmininkę Žydrūnę Vaidachovičienę, Alantos bendruomenės centro pirmininkę Dalią Žygeliene, rajono literatų brolijos narę Virginią Žvarėlaitę. Neseniai įvyko pirmasis naujos sudėties nevyriausybių organizacijų tarybos posė-

dis, kuriame buvo išrinktas tarybos pirmininkas ir pavaduotojas. Pirmininke tapo asociacijos „Sprendimai šiandien“ vadovė Žydrūnė Vaidachovičienė, pavaduotoja – vicemėrė Vaida Saugūnienė.

„Vilnius“ informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Birželio 28 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:40 Hadsonas ir Rek-sas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Dviračio žinios
12:00 Gyventi kaime gerai
12:30 1000 pasaulio stebuklų
13:30 Veranda.
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:25 Viktorija
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Paskutinė stotis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Kai nusėda dul-kės
23:00 LRT radijo žinios
23:05 Grančesteris
23:55 Hadsonas ir Rek-sas

LNK

06:00 "Pakvaišusi pore-lė"
07:00 "Ūkininkas ieško žmonos"
08:00 "Volkeris, Teksa-so reindžeris"
10:00 "Rimti reikalai 4"
11:00 "Keičiu žmoną. Įžy-mybės"
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 "Turtuolė varguo-lė"
14:30 "Pabelsk į mano širdį"
15:30 "Uždraustas vai-sius"
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 "Turtuolė varguo-lė"
21:30 Žinios
22:30 Ištrūkęs Džango TV3
06:00 Bakuganas. Ko-vos planeta
06:30 Magiškoji koman-da
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Kempiniukas Pla-čiakelnis
08:00 Jeloustounas
08:55 Meilės kūryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Aistros spalva
12:00 Nuodėminga žė-mė
14:00 Meilės gijos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV3 žinios
17:30 "Aiškiaregė"
18:00 Reporteris
18:30 "Neatrasta Rusi-ja"
19:30 "Realisti mistika"
20:00 Reporteris
21:25 "Neišsižadėk"
22:30 Reporteris
23:00 "Neatrasta Rusi-ja"
TV8
06:00 "FTB"
07:00 "Mano virtuvė ge-riausia"
08:25 "Teisingumo agen-tai"
09:30 "Kalnietis"
10:35 "Čikagos policija"
11:35 "Mentalistas"
12:35 "FTB"
13:30 "Mano virtuvė ge-riausia"
14:50 "Teisingumo agen-tai"
16:00 "Kalnietis"
17:00 Info diena
17:30 "Mentalistas"
18:30 "Čikagos policija"

19:30 "Akloji zona"
20:30 "Pričiupom!"
21:00 Pabėgimas iš Los Andželo
23:00 Žudikų brolija TV6
05:40 Havajai 5.0
07:20 Kobra 11
08:20 Sandėlių karai
08:50 E- gasas dugnas
09:20 Moderni šeima
10:20 Simpsonai
11:20 Vedęs ir turi vaikų
12:25 Kietuoliai
12:55 Gelbėtojai
13:55 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
17:55 Moderni šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis.
21:00 Kitas pasaulis.
23:15 Pajėgos
00:10 Skubi pagalba TV1
06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"
07:00 "Šeimyninės me-lodramos"
08:00 "Mano namai - ma-no likimas"
09:00 "Sužeista širdis"
10:05 "Kandisė Renuar"
11:10 "Alpių gelbėtojai"
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"
13:20 "Įstatymas ir tvar-ka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
14:20 "Nina"
15:35 "Anupama"
16:45 "Šeimyninės me-lodramos"
17:45 "Sužeista širdis"
18:50 "Kandisė Renuar"
20:00 "Įstatymas ir tvar-ka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
21:00 Nebylus liudijimas"
23:15 Aleksas Hugo. Blo-gio šaknys
Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Kryptys LT
07:00 "Realisti mistika"
08:00 "Juvėlyrų klanas"
09:00 "Pėdsakas. Ukrai-na"
10:05 "Triguba apsau-ga"
11:10 "Neišsižadėk"
12:15 TV parduotuvė
12:30 "Neatrasta Rusi-ja"
13:00 Nauja diena
14:00 "Teisingumo agen-tai"
15:00 "Realisti mistika"
16:00 Reporteris
16:30 "Siaubingosios gamtos stichijos"
17:30 "Aiškiaregė"
18:00 Reporteris
18:30 "Neatrasta Rusi-ja"
19:00 "Realisti mistika"
20:00 Reporteris
21:25 "Neišsižadėk"
22:30 Reporteris
23:00 "Neatrasta Rusi-ja"
TV8
06:00 Tavo augintinis
06:30 Penkių žvaigždu-čių būstas
07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:30 Žybsnis ir stebuk-lingos mašinėlės
08:00 TV Pagalba
10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys
12:00 Lialios sugrįžimas
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Tobula kopija
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai

18:00 Palikimas
20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
20:30 Žybsnis ir stebuk-lingos mašinėlės
21:00 Vėjas virš jūros
23:00 Palikimas

TREČIADIENIS
Birželio 29 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietu-va
08:55 Pagalbos šauks-mas
09:40 Hadsonas ir Rek-sas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Dviračio žinios
12:00 Smalsumo genas
12:30 Pasaulio puodai
13:30 Gyvenk kaip gali-ma švariau
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietu-va
16:25 Viktorija
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Bėgliai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Kai nusėda dul-kės
23:00 LRT radijo žinios
23:05 Grančesteris
00:15 Hadsonas ir Rek-sas

LNK

06:00 "Pakvaišusi pore-lė"
07:00 "Ūkininkas ieško žmonos"
08:00 "Volkeris, Teksa-so reindžeris"
10:00 "Rimti reikalai 4"
11:00 "Keičiu žmoną. Įžy-mybės"
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 "Turtuolė varguo-lė"
14:30 "Pabelsk į mano širdį"
15:30 "Uždraustas vai-sius"
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 "Turtuolė varguo-lė"
21:30 Žinios
22:30 Sakalo akis

TV3

05:15 Moderni šeima
06:00 Bakuganas. Ko-vos planeta
06:30 Magiškoji koman-da
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Kempiniukas Pla-čiakelnis
08:00 Jeloustounas
08:55 Meilės kūryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Aistros spalva 2
12:00 Nuodėminga žė-mė
14:00 Meilės gijos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV3 žinios
18:30 TV3 žinios
19:30 Jeloustounas
20:30 Kurmis
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 A komanda

BTV

06:00 "FTB"
07:00 "Mano virtuvė ge-riausia"
08:25 "Teisingumo agen-tai"
09:30 "Kalnietis"
10:35 "Čikagos policija"
11:35 "Mentalistas"
12:35 "FTB"
13:30 "Mano virtuvė ge-riausia"
14:50 "Teisingumo agen-tai"
16:00 "Kalnietis"
17:00 Info diena
17:30 "Mentalistas"
18:30 "Čikagos policija"
19:30 "Akloji zona"
20:30 "Pričiupom!"
21:00 Pragaras
22:50 Pabėgimas iš Los

Andželo TV6
05:40 Havajai 5.0
07:20 Kobra 11
08:20 Sandėlių karai
08:50 Vienam gale kab-lys
09:20 Moderni šeima
10:20 Simpsonai
11:20 Vedęs ir turi vaikų
12:25 Kietuoliai
12:55 Gelbėtojai
13:55 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
17:55 Moderni šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis.
21:20 Ledo kariai
23:20 Pajėgos

TV1

06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"
07:00 "Šeimyninės me-lodramos"
08:00 "Mano namai - ma-no likimas"
09:00 "Sužeista širdis"
10:05 "Kandisė Renuar"
11:10 "Alpių gelbėtojai"
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"
13:20 "Įstatymas ir tvar-ka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
14:20 "Nina"
15:35 "Anupama"
16:45 "Šeimyninės me-lodramos"
17:45 "Sužeista širdis"
18:50 "Kandisė Renuar"
20:00 "Įstatymas ir tvar-ka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
21:00 "Nebylus liudijimas"
Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Grilio skanėstai
07:00 "Realisti mistika"
08:00 "Juvėlyrų klanas"
09:00 "Pėdsakas. Ukrai-na"
10:05 "Triguba apsau-ga"
11:10 "Neišsižadėk"
12:15 TV parduotuvė
12:30 Renkuosi studijuoti
13:00 Nauja diena
14:00 "Teisingumo agen-tai"
15:00 "Realisti mistika"
16:00 Reporteris
17:30 "Aiškiaregė"
18:00 Reporteris
18:30 "Neatrasta Rusi-ja"
19:00 "Realisti mistika"
20:00 Reporteris
21:25 "Neišsižadėk"
22:30 Reporteris
23:00 "Neatrasta Rusi-ja"
23:30 Siaubingosios gamtos stichijos

TV8

06:00 Skaniai ir papras-tai
06:30 Sveiki atvykę
07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:30 Žybsnis ir stebuk-lingos mašinėlės
08:00 TV Pagalba
10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys
12:00 Lialios sugrįžimas
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Tobula kopija
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Palikimas
20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
20:30 Žybsnis ir stebuk-lingos mašinėlės
21:00 Vestuvės kiekvie-ną savaitgalį
23:00 Palikimas

KETVIRTADIENIS
Birželio 30 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietu-va
08:55 Pagalbos šauks-mas
09:40 Hadsonas ir Rek-



Brangink kiekvieną gyvenimo akimirką, nes jos negrįžta... Brangink kiekvieną šalia esantį, nes jie išeina... Brangink prisiminimus, nes jie suteikia gyvenimui pilnatvės... Saugok savo viltis ir svajones, nes jos padeda gyventi... Pagaliau saugok pati save, nes esi labai reikalinga ir svarbi. Birželio 29 dieną jubiliejinį 80 - mečio gimtadienį švenčia DANUTĖ BAREIKIENĖ. Gražios sukakties proga sveikiname ir linkime stiprybės, geros sveikatos ir ilgų gyvenimo metų. Seserys ir broliai su šeimomis

sas

10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Dviračio žinios
12:00 Mūšio laukas
12:30 Nacionalinė eks-pedicija „Dniepru per Uk-raina“
13:30 Čia mano sodas.
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietu-va
16:25 Viktorija
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Kai nusėda dul-kės
23:00 LRT radijo žinios
23:05 Grančesteris
23:55 Hadsonas ir Rek-sas

LNK

06:00 "Pakvaišusi pore-lė"
07:00 "Ūkininkas ieško žmonos"
08:00 "Volkeris, Teksa-so reindžeris"
10:00 "Rimti reikalai 4"
11:00 "Keičiu žmoną. Įžy-mybės"
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 "Turtuolė varguo-lė"
14:30 "Pabelsk į mano širdį"
15:30 "Uždraustas vai-sius"
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 "Turtuolė varguo-lė"
21:30 Žinios
22:30 Meilė kaip bestse-leris

TV3

05:15 Moderni šeima
06:00 Bakuganas. Ko-vos planeta
06:30 Magiškoji koman-da
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Kempiniukas Pla-čiakelnis
08:00 Jeloustounas
08:55 Meilės kūryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Aistros spalva
12:00 Nuodėminga žė-mė
14:00 Meilės gijos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV3 žinios
18:30 TV3 žinios
19:30 Jeloustounas
20:30 Kurmis
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 A komanda

BTV

06:00 "FTB"
07:00 "Mano virtuvė ge-riausia"
08:25 "Teisingumo agen-tai"
09:30 "Kalnietis"
10:35 "Čikagos policija"
11:35 "Mentalistas"
12:35 "FTB"
13:30 "Mano virtuvė ge-riausia"
14:50 "Teisingumo agen-tai"
16:00 "Kalnietis"
17:00 Info diena
17:30 "Mentalistas"
18:30 "Čikagos policija"
19:30 "Akloji zona"
20:30 "Pričiupom!"
21:00 Pragaras
22:50 Pabėgimas iš Los

09:30 "Kalnietis"
10:35 "Čikagos policija"
11:35 "Mentalistas"
12:35 "FTB"
13:30 "Mano virtuvė ge-riausia"
14:50 "Teisingumo agen-tai"
16:00 "Kalnietis"
17:00 Info diena
17:30 "Mentalistas"
18:30 "Čikagos policija"
19:30 "Akloji zona"
20:30 "Pričiupom!"
21:00 Pragaras
22:50 Pabėgimas iš Los

17:30 „Aiškiaregė“
18:00 Reporteris
18:30 Pokalbiai prie jū-ros
19:00 „Realisti mistika“
20:00 Reporteris
20:50 „Aiškiaregė“
21:25 „Neišsižadėk“
22:30 Reporteris
23:00 Pokalbiai prie jū-ros
23:30 „Siaubingosios gamtos stichijos“

TV8

06:00 Maisto kelias
07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:30 Žybsnis ir stebuk-lingos mašinėlės
08:00 TV Pagalba
10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys
12:00 Lialios sugrįžimas
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Žmogūdystės šiaurėje
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Palikimas
20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
20:30 Žybsnis ir stebuk-lingos mašinėlės
21:00 Meilė iš giedro dangaus
23:00 Palikimas

Atnaujintoje Alantos sinagogoje – kultūrinis sambūris

Alantos buvusiuose žy-dų maldos namuose, ku-rie vis dar kvepia dažais, birželio 18 – osios popie- tę rinktasi pirmam kultūri-niam sambūriui restauruo-toje oazėje. Mat čia prista-tyta Rūtos Eidukaitytės ir Maušos Bairako paveiks-lų kolekcija "Lietuvos si-nagogos". Kūriniai pri-klauso Kauno žydų bendruomenei. Su nauja ini-ciatyva ir gražia pradžia susirinkusius meno žmo-nes, garsius Lietuvos dai-lininkus ir alantiškius sveikino vicemerė V. Sau-gūnienė, Alantos seniū-nas Aidonas Užubalis, vėliau skambėjo dainos, muzika, kas susirinku-siuosius subūrė į betar-pišką bendruomenę.

Sakrali erdvė po atliktų didelių atnaujinimo dar-bų, iki kurių eita ilgomis diskusijomis, konkrečiais veiksmais, gautu finansa-vimu, galų gale įveiklanta, ji kalba apie savo istoriją, kuri kiekvienam turėtų pri-minti praeitį, iš kuriuos privalu mokytis.

„Vilnius“ informacija



MOKYMAI ŪKININKAMS

Ukmergės švietimo pagalbos tarnyba
Klaipėdos g. 17, Ukmergė
2022 m. birželio 30 d. nuo 12.15 val. (ketvirtadienis)
Nemokamas viešinimo renginys ūkininkams „Sulčių gėrimų gamyba išsaugant biologiškai vertingus komponentus“ Kauno kolegijai įgyvendinant projektą: „Sulčių gėrimų, išsaugančių biologiškai vertingus komponentus, gamybos ūkininkų ūkiuose skatinimas“ (trukmė 4 ak. val.).
Informacija ir registracija internete <http://www.musuprojektai.lt/gerimai/> arba tel. 8 700 40025.

Akinė bendrovė Telia Lietuva, AB (toliau – Bendrovė) pakartotinai viešina informaciją dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos ministro 2022 m. sausio mėn 12 d. įsakymu Nr. 3-20 patvirtinto plano „Telia tinklo apsaugos zonos planas Molėtų rajono savivaldybėje“. Sklypų savininkai, kuriems nepavyko įteikti registruoto laiško, su plano sprendiniais gali susipažinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos svetainėje <https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemas>. Informuojame, kad turite teisę kreiptis į Bendrovę dėl Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme numatytų sąlygų įgyvendinimo, įskaitant, bet neapsiribojant 11 str., 13 str., 141 str., ir k.t. Jeigu turėtumėte klausimų dėl apsaugos zonų nustatymo, maloniai prašome apsilankyti Bendrovės interneto svetainės skiltyje <https://www.telia.lt/apsaugos-zonos>

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (Kadastrą Nr. 6254/0004:0122) savininkės A. B. paveldėtojus, kad MB Margai Matininkas Saulius Radiulis kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-575, 2022 m. liepos 4 d. 15.00 val. vykdys žemės sklypo (Proj. Nr. 172-1), esančio Avilčių k., Alantos sen., Molėtų raj., ženklinimo darbus (matavimai perkelti iš 2022-06-29). Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Matininką adresu Žalioji a. 3, Vilniuje (tik iš anksto susitarus); el. paštu sradiulis@gmail.com; tel. 860011803

Informuoju, kad Molėtų raj., Čiulėnų sen., Spaskų k. 2022 m. liepos 7 d. 11 val. bus ženklintas žemės sklypas Nr. 6264/0004:624. Gretimo sklypo Nr. 6264/0004:627 V. R. paveldėtojus kviečiame suderinti paženklintas žemės sklypo ribas, kilus neaiškumui, prašome kreiptis į K. Stašelytės IV, Ežero g. 10, Antakščių k., Alantos sen., Molėtų raj. arba tel. 8613 76258

Informuojame, kad 2022 m. liepos 12 d. nuo 10 val. bus atliekami žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav., Čiulėnų sen., Juodėnų k. (proj. Nr. 738), kadastriniai matavimai ir kviečiame gretimo žemės sklypo (kad. Nr. 6264/0001:338) savininkus, paveldėtojus, naudotojus ar įgaliotus asmenis dalyvauti numatytų darbų metu.

MB „Ginkada“, Kranto g. 8-3, Ambraziškių k., Molėtų r. sav., tel. 8611 16520, el. p.: irmantas.matavimai@gmail.com

TELELOTO Žaidimas Nr. 1368 Žaidimo data: 2022-06-26

47 38 26 53 1 23 20 16 41 34 39 33 67 17 43 58 50 65 48 36 63 2 45 11 74 64 75 49 31 5 15 30 21 70 44 13 3 52 62 24 (keturi kampai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-22 €) 55 46 68 40 60 27 4 6 51 12 32 (visa lentelė-28225 €) 0111095, 0095790 - Automobilis TOYOTA RAV4, 027*353 - Dviratis Esperia, 027*605, 008*261, 018*423 - Dviviētė palapinė O.E. CAMP, 02**237 - Hamakas Domoletti White Dream, 010*420 - Irklentė Outliner Muses, 00**597 - Išmanioji apyrankė Xiaomi 5, 0154242 - Kamado keramininė kepsninė, 001*917 - Karkasinis baseinas Bestway, 0041839 - Motoroleris Honda PCX125, 01**626 - Nešiojama kolonelė JBL GO3, 026*370, 003*103, 019*225 - Nešiojamas šaldytuvas MOBICOOL M, 025*472, 019*314, 021*070 - Pakvietimas į TV studiją, 017*412, 004*799, 013*837, 029*347, 013*005 - Stovyklavimo kėdė, 015*723-TC čekis buitinei technikai, 022*982, 021*117, 002*731, 024*508, 008*684 - Termosas Stanley 1L

Nuoširdžiai užjaučiame Joną Prušinską ir artimuosius dėl brolio VALDO mirties.

Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Skandžios netekties ir gilaus sielvarto valandą nuoširdžius užuojautos žodžius tariame Jonui Prušinskiui dėl brolio mirties.

Liepų g. namo Nr. 2 trečios laiptinės butų gyvotojai

**Prenumeruokite
“Vilnį” nuo bet
kurios mėnesio
dienos.
Su pristatymu -
1 mėn./5,50Eur.
Draugaukime.**

Informuojame žemės sklypo (kadastrą Nr. 6220/0003:208), esančio Ciūniškių k., Dubingių sen., Molėtų r.sav., paveldėtojus, kad IĮ “Matavimų TRasa” matininkas Tomas Kazelskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1797) 2022 m. liepos 13 d. 11 val. vykdys žemės sklypo (kadastrą Nr. 6220/0003:4), esančio Beržos g. 20, Ciūniškių k., Dubingių sen., Molėtų r.sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į IĮ “Matavimų TRasa” adresu: Laisvės pr. 58-410, Vilnius, el. paštu: tomas@tikslusmatavimai.lt arba telefonu 8655 94414

NUOMA

**Konkurencinga kaina IŠSINUO-
MOČIAU žemės ūkio paskirties žemės
Molėtų rajone.**
Tel. 8627 09992

**REMONTUOJA
skalavimo mašinas,
šaldytuvus.**
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Ar norite sužinoti savo nekilnojamojo turto rinkos kainą? O gal sunku suprasti ir susitvarkyti nekilnojamojo turto dokumentus? Atvykite pas mus! Registracija telefonu 8605 32452. Konsultacijos kaina 50 €.

**Kapaviečių tvarkymas.
Paminklų gamyba.**
Galima atsiskaityti
išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6217/0002:48 savininkus A.S ir G.S, kad MB „Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2022 m. liepos 4 d. 11 val. vykdys žemės sklypo proj. Nr. 627-2, esančio Pabaltonės k., Balninkų sen., Molėtų r. ribų ženklinimo darbus.

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6217/0003:113 paveldėtojus, kad MB „Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2022 m. liepos 4 d. 14 val. vykdys žemės sklypo proj. Nr. 627-10, esančio Valių k., Balninkų sen., Molėtų r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu: Ūmėdžių 96-32, Vilnius, el. paštu: info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35390

Informuoju, kad Molėtų raj., Vidėniškių sen., Pumpučių k. 2022 m. liepos 4 d. 11 val. bus ženklintas žemės sklypas Nr. 6267/0001:1011. Gretimo sklypo Nr. 6267/0001:0217 L.R įgaliotus asmenis kviečiame suderinti paženklintas žemės sklypo ribas, kilus neaiškumui, prašome kreiptis į K. Stašelytės IV, Ežero g. 10, Antakščių k., Alantos sen., Molėtų raj. arba tel. 8 613 76258

Atliekame visus vidaus apdailos ir lauko, fasado, stogų dengimo, staliaus, san technikos, tvorų, pamatų ir kitus darbus. Atsivežame mūsų darbų katalogus su nuotraukomis, darbams suteikiame garantiją. Išrašome dokumentus. Mūsų kainos Jus nustebins, o kokybę garantuojame 19 metų patirtimi! Tel. 8699 16478

REIKALINGA



IEŠKOME KOLEGOS
IEŠKOME KOLEGOS
IEŠKOME KOLEGOS

KOKYBĖS KONTROLĖS INŽINIERIAUS (ĖS)
Ieškome atsakingo ir gebančio dirbti savarankiškai kolegos. Darbo patirtis nėra būtina - apmokysime.

TECH. CENTRAS MOLETUOSE
SVEIKATOS DRAUDIMAS

KONKURENCINGAS ATLYGINIMAS
DARBAS PAMAINOMIS

KONTAKTAI
lina.zizirskaite@teltonika.lt teltonika-networks.com

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome
apleista, savaiminiais medeliais apaugusia,
žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.**
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.
Tel. 8676 76228

**GRINDŲ BETONAVIMAS,
PARUOŠIAMIEJI DARBAI.
EKSKAVATORIAUS-KRAUTU-
VO NUOMA.** Tel. 8694 40735

**KAMINŲ IDĖKLAI, PRISTATOMI
KAMINAI.** Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**SANTECHNIKOS DARBAI -
katilinės įrengimas, katilų
prijungimas ir keitimas. Ilgametė
patirtis, nuolaidos medžiagoms,
garantija.** Tel. 8600 67464

**Šienauju, grėbiu, smulkinu
pievų žolę, presuoju šieną.** Tel. 8652 17032

**AKCIJA 45%
LANGAMS
DURYS • BALKONAI
GARAŽO VARTAI**
Tel. 8 686 04 684

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

**Medžių pjovimas, šakų
smulkinimas jūsų sklype,
pakrančių valymas.**
Tel. 8601 30865

IEŠKOME specialisto vonios patalpos kapitaliniam pertvarkymui Girsteitiškio kaime.
Tel. 8686 41617

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.
Tel. 867596432

Ūkininkui reikalinga karvių melžėja (ūkis netoli Alantos).
Tel. 8621 27687

UAB „Statvitra“ reikalingi langų ir durų montuotojai.
Kreiptis: Melioratorių g. 2 B, Molėtai

Senjorui reikalinga žmogus kartu gyventi ir padėti ūkio darbuose.
Tel. 8600 40863

Reikalingas žmogus sodo ir gėlynų priežiūrai Molėtuose.
Tel. 8685 11267

UAB „VIADUKAS“ SIŪLO DARBA montuotojams, betonotojams, armatūrininkams, darbininkams arba brigadoms prie tiltų statybos. Darbas aukštyje. Apygyvendiname.
Tel. pasiteirauti 8687 38574 Vaidas.
CV siųsti el. paštu: info@viadukas.lt

Ūkininko Algirdo Šežos ūkis (Gojaus braškynas) nuo 2022 m. birželio 20 d. pradės prekiauti braškių uogomis. Priims į darbą uogų rinkėjus (-as). Atsiskaitymas – pagal paslaugų kvitus.
Tel.: 8686 60527, 8698 04533

ŽOLĖS SMULKINIMAS
Jau laikas pasigražinti savo laukus! Skambinkite – visuomet padėsime.
Tel. 8698 12686

Fasadų, stogų, trinkelų plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas.
Tel. 8601 91368

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB “Molėtų Vilnis”
Spausdino Utenos spaustuvė UAB “AL GRUPĖ” filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 2008 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022**UAB „UTENOS MIŠKAI“**

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

Ūkininkas BRANGIAUSIAI PERKA miškus (bet kokio amžiaus, atsiskaito iš karto).

Tel. +370 627 88992

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamie el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

ãgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 682 30 993,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. IŠRAŠOME sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. SUTVARKOME dokumentus. ATVYKSTAME pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
Tel. 8646 17715

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės – miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 2 €, karves - 1,80 €, bulius - 2,20 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Noriu pigesnio buto, namo ar sodybos. Gali būti su skolomis, areštuotas, įkeistas. Dokumentus susitvarkysiu. Tel. 8608 33078

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirkstu butą (bendrbutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Nupirkčiau 2-jų kambarių butą Molėtų mieste. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8609 42063

um
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

8 698 51269
www.namude.lt
NAMUDE
FIRMA

PREKIAUJAME:

- Namais
- Sodybomis
- Butais
- Žemės sklypais ir kt.

Skubiai perkame Jūsų nekilnojamą turtą. Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Perku įvairią elektroniką, radijo detales, mikroschemas, plokštes, prietaisus, skaičiavimo, matavimo, ryšių, karinę, medicininę techniką. Tel. 8606 84377

Pirkčiau žemės sklypą. Pageidautina prie vandens telkinio. Siūlykite įvairius variantus.
Tel. 8655 60857

PARDUODA

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,20 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas.
Tel. 8607 12690

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų braketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

PARDUODU MALKAS 3 metrų ilgumo rąsteliais. Vežu po 10 erdvių kubų. Tel. 8648 70283

Parduodu puikią sodybą Mažeikių k. Prie natūralaus vandens telkinio - ežero. Sodyba suremontuota, arti asfaltuotas kelias. Unikali vieta. Tel. 8648 23707

Parduodu 6 arų namų valdos sklypą S. Dariaus ir S. Girėno g. 37, Molėtuose. Tel. 8617 45845

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir pakskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Kombinuoti pašarai žuvisms, paukščiams, naminiams gyvūnams. Sakalo g. 3, Molėtai (turgus).
Tel. 8604 99186

Parduodu sodybą Molėtų r.
Tel. 8667 61437

Puikus sklypas dideliems projektams šalia Molėtų, ežero pusiasalyje. 460 m pakrantės. 6 ha namų valda. Laukiame rimtų pirkėjų.
Tel. 8607 54386

Parduodu įvairias malkas.
Tel. 8685 00053

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiei - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškiei - 12.55 val., Arnišys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Tolejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
Tel.: 8633 53513, 8633 88803

Parduoda kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti). Dirvos lėkščiavimas. Šieno, šienainio rulonų gamyba. Tel. 8622 46732

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.
Tel. 8650 56856

Parduodu 2 kambarių butą (su patogumais, po remonto) Ūtos kaime, Molėtų r. Tel. 8670 05218

Parduodu naudotus baldus, šaldytuvą, skalbimo mašiną.
Tel. 8618 15261

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Daugiau nei 20 metų patirtis
Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 169€
PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
• Tvenkinių kasimas, valymas.
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251

VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS.
BIRŽELIO 29 D. (trečiadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais ROSS-308 veislės vienadieniais ir 1-2 savaičių paaugintais mėsiniais broileriais. Vienadienėmis vištaitėmis (olandiškos). Nuo 2 iki 8 mėn. amžiaus įvairių spalvų dėsliosiomis vištaitėmis, bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5,50 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, spec. lesalais. Išankstiniai užsakymai tel. 8632 40215. Stirniai – 16 val., Mindūnai – 16.05 val., Molėtai (ūk.turg.) – 16.15 val., Videniškiei – 16.25 val.

Parduodu bulvių dvivagę lenkišką kasamąją. Kaina – 700 €.
Tel. 8678 00255

Parduodu MTZ-80 dalis, didelės akėčias, purkštuvą, kultivatorių su ratais, 2 korpusų plūgą, mažas akėčias, avis su ėriukais (laikymui). Tel. 8673 67488

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelis. Tel. +370 686 41617

Parduodu įvairius elektros variklius (nuo 2 iki 15 kW, standartiniai, 1500 apsuokų).
Tel. +370 647 24050

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

VISI STATYBOS DARBAI
NAUJA STATYBA
RENOVACIJA
+370 673 36047

VEJOS PJOVIMAS.
Tel. 8670 16003

Glaistymo, dažymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.
Tel. 8614 04660

KOKYBIŠKAI KASAME, VALOME TVENKINIUS.
Tel. 8619 62254

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus